ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 декабря 2016 г. № 381

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение

о Министерстве природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103 (Официальный

интернет-портал правовой информации (http://www.pravo.gov.ru), 2016,
27 апреля, № 0500201604270001), следующие изменения:

а) в пункте 8.9 после слов «водных биологических ресурсов» дополнить

словами «, аквакультуры (рыбоводства)»;

б) в пункте 8.11 после слов «водных биологических ресурсов,»

дополнить словами «аквакультуры (рыбоводства),»;

в) пункт 8.23 дополнить подпунктом 8.23.10(1) следующего

содержания:

«8.23.10(1). подготавливает совместно с органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан

предложения об определении границ зон затопления, подтопления;»;

г) в пункте 8.30:
после слов «водных биологических ресурсов» дополнить словами

«, аквакультуры (рыбоводства)»;

подпункт 8.30.10 изложить в следующей редакции:

«8.30.10. проводит в установленном порядке конкурсы на право

заключения договора и заключает договоры о предоставлении

рыбопромысловых участков для осуществления промышленного рыболовства

в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской

Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации

и за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб), а

также для осуществления прибрежного рыболовства, за исключением

анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб;»;

дополнить подпунктами 8.30.12 и 8.30.13 следующего содержания:

«8.30.12. определяет границы рыбоводных участков в установленном

порядке в отношении рыбоводных участков во внутренних водах Российской

Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации,

расположенных на территории Республики Дагестан, а также во внутренних

морских водах Российской Федерации и в территориальном море Российской

Федерации, прилегающих к территории муниципального образования

Республики Дагестан;

8.30.13. проводит в установленном порядке конкурсы на право

заключения договора и заключает договоры о предоставлении

рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного

рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в

собственности Республики Дагестан и муниципальной собственности, за

исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб;».

^у\ТЕЛЬс?

УПРАВЛЕ
ПРОИЗВОДСТ

ниПр
jnnCTBA

едатель Правительства

республикиДагестан А. Гамидов